Hier sind noch einzureihen:

1. Erklärung von *Franz I.*, König von *Frankreich*.

« *Bloys*, 14 Decembre 1520.

Nous François, par la grâce de dieu roy de France, duc de Milan, seigneur de Genes, certifions a tous quil apartiendra, que les sommes et denres que jusque ici nous avons baillees et fait bailler a messire *George de Supersaxo*, ont ete pour les employer en la poursuite du proces, qui at ete et est entre le cardinal de *Sion* et le dit messire *George* et les *Vallesyeus* et pareillement pour lentretenelement de la personne du dit messire *George* et de ses enfants et non pour les distribuer, ne employer ailleurs, reserve toute fois ce qui lui at ete baille pour les pensions particulieres par lui distribuées. En temoin de ce nous avons signes ces presentes de notre main et a y celle fait mettre notre seeau du secret.

Roblet. »

(*Kop. aus A. de Lavallaz. St. A. Sitten. A. T. V. No. 8. p. 228.*)

2. Auszug aus dem Prozess zwischen dem Kardinal und *Jörg uf der Flüe* an der Kurie von *Basel*.

« *Supplicatio* » des Kl. *Schiner* an den Papst.

Rom, 31. Juli 1520.

Der Kardinal hat seinerzeit gegen *Jörg uf der Flüe* und seine Anhänger Bann und kirchliche Zensuren erlangt, « eo quod *Georgius* et laici adherentes predicti pefatam creaturam possessione dicte ecclesie *Sedunensis*, illiusque jurium et bonorum violenter et cum effractione spoliaverunt, huiusmodi censuris aggravatis et reaggravatis, ac speciali et generali interdictis et brachio seculari sequutis, et propterea dicti laici a censuris et anathematibus nequaquam absolvi potuerint, nisi primum restituta possessione dicte ecclesie, fructibus perceptis ac aliis, que spoliatores spoliato jure restituere debent. Attamen asseritur, quendam *Barth. Arnolphinum* assertum judicem commissarium in partibus illis dictos laicos absolvisse non parito prius judicato, saltem eo modo, quo jure parendum erat. Unde dicta creatura et quod suum est, recuperare posset, a male gestis per dictum pretensum commissarium ad sanctitatem vestram et sedem apostolicam appellare coacta fuit.

Concessum, ut petitur, in presentia dom. nost. pape *Leonis*, *Leonardus*, cardinalis S. Petri ad vincula ».

(*Kopie im Handel des Kardinals gegen Jörg uf der Flüe an der Kurie von Basel. B. A. Sitten. Tir. 101. No. 304 u. 308.*)

Breve des Papstes *Leo X.* an die Bischöfe von *Chur*, *Konstanz* und *Basel*.

« *Rome*, apud S. Petrum, die 3. Augusti 1520.

Leo papa decimus venerabilibus fratribus *Curiensi*, *Constantiensi* et *Basiliensi* episcopis et eorum cuilibet. Venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedictionem. Mittimus fraternitati vestre supplicationem presentibus introclusam manu dilecti filii nostri *Leonardi* cardinalis S. Petri ad vincula in presentia nostra signatam. Volumus et vobis committimus et mandamus, ut vos vel duo aut unus vestrum vocatis vocandis